
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

ZAKOŘENĚNI V LÁSCE (EF 3,17-18) 
Upevnění mocí Ducha znamená život v lásce 

 

Shrnutí:   

Přímým důsledkem upevnění mocí Ducha svatého bude, že Kristus 

bude skrze víru přebývat v našich srdcích, což povede k tomu, že 

budeme zakořeněni a zakotveni v lásce a společně se všemi 

svatými budeme stále více rozumět a chápat všechny rozměry 

Kristovy lásky, která působí v životech křesťanů. 

Efezským 3,17-18: 

… a tak abyste zakořeněni a zakotveni v lásce mohli spolu se všemi 
svatými pochopit, co je skutečná šířka a délka, výška i hloubka… 

  

Otázky pro děti:   

1. V čem musí křesťan růst?  

2. Proč musí křesťan milovat? 

3. Proč nemůže existovat církev bez lásky? 
 

KONTEXT 

• Modlitba apoštola Pavla 
 

v. 14-15: Bůh, k němuž se Pavel modlí (Otec Pána Ježíše a Stvořitel) 

v. 16: vlastní prosba (upevnění vnitřního člověka) 

 v. 17: 1. důsledek prosby (Kristus přebývá v srdci) 

  v. 17b-18: účel prosby (pochopení Kristovy lásky mezi křesťany) 

   v. 19a: 2. důsledek prosby (poznání Kristovy lásky) 

    v. 19b: účel prosby (být prostoupen vší plností Boží) 

v. 20-21: oslavné díkůvzdání 
 

Biblické odkazy:  

�  Sk 20,31-32; J 13,35; 1J 4,19; 1J 4,8; 1J 4,21; 1J 5,3 



 

2 

 

 
 

I. LÁSKA JAKO PEVNÝ ZÁKLAD KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 

• Pevný základ pro zakořenění i upevnění 

 

Láska je základem pro stavbu Kristovy církve.  

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,4-5; Ř 5,1.5; 1J 3,14; Mt 7,24-25; Ko 2,6-7; 1J 4,9 
 

II. LÁSKA JAKO PROSTŘEDEK KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 

• Prostředek i cíl duchovního růstu 

 

Poznávání Boha a Jeho lásky je náplní věčného života. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 17,3; Mt 22,37-39; Ř 12,2; Zj 2,4; 1K 13,2.7 
 

III. LÁSKA JAKO PROSTŘEDÍ KŘESŤANSKÉHO ŽIVOTA 

• Duchovní růst probíhá v prostředí lásky 

 

Duchovní růst probíhá jenom ve společenství svatých – v církvi.  

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1J 4,20; Ef 5,25-27; Ef 3,19; Ef 1,23;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

IV. VŠECHNY ROZMĚRY LÁSKY 

• Definice křesťanské lásky 

 

Láska souvisí s obětí, službou a dáváním – znamená chtít pro druhého 

to nejlepší, co existuje. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 3,16; 1J 4,10; 1Te 1,3; J 14,6; Ef 4,15; Ef 4,13 

 

 

 

 

   

ZÁŘIVKY, HRÁCH, DIAFRAGMA, 

KŮRY, POŘÁDEK, HEŘMAN, PROUD, 

TMÁŘ, VZNOS, DÍLO, ZERA, CIHLA, 

PALOUK, FREON, MLUVNICE, 

SIRKY, ZKÁZA, EPIŠTOLA, RAJZ, 

KVIZ, KNOT, BRZDIT, OKTET, 

ALARM, SUCHO, KNAK, HOROSKOP, 

CHERUB, VLEK, PLAKÁT, VZOR, 

LEICH, AKCIE, EUKALYPT, ALEJ, 

ÁMOS, ZISK, RODEO, PLODNOST, 

AORTA, UHERÁK, EREB, OKOLÍ, 

SETI, OŘEZ, OPIOMAN, DESERT, 

DÉŠT 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

22. listopadu 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky  

Shromáždění:  

29. 11.  J. Suchý (1J), vedení: P. Borovanský (Iz 5), písně: M. Borovanská, 

Památka Páně: P. Borovanský 

6. 12.  P. Borovanský (1Pt), vedení: J. Kernal (Iz 6), písně: B. Špičáková 

13. 12.  J. Kernal (Ef 4,19), vedení: J. Petrák (Iz 7), písně: J. Suchý, Památka 

Páně: J. Suchý 
 

Čína: Zadržování křesťanů v ‚černých věznicích‘ 

Státní orgány v čínské pobřežní provincii Če-ťiang nedávno rozhodly o 

umístění dalších nejméně 20 křesťanů do zařízení, kde se budou nacházet pod 

neustálým dohledem. V Číně je „pobyt ve speciálním zařízení s ostrahou“ 

(označovaném také jako „černá věznice“) ve skutečnosti přísnější formou odnětí 

svobody než standardní vězení. Nikdo neví, kde jsou konkrétní vězni umístěni, 

navíc nesmějí hovořit s nikým z rodiny a nemají k dispozici právního zástupce. 

Ve dvou velkých městech v Če-ťiangu (Wen-čou a Ťin-chua) skončilo v 

podobném zařízení mezi 25. srpnem a 24. září více než dvacet lidí. Informoval o 

tom nejmenovaný místní křesťanský vedoucí. Dodal, že úřady nezveřejnily 

seznam osob zadržených v Ťin-chua a že jejich celkový počet bude 

pravděpodobně vyšší než zmíněných dvacet, o kterých se v současné době ví.  

V mnoha případech je umístění do zařízení zdůvodňováno „podezřením ze 

zcizení, snahy o vyzrazení, pořizování za úplatu nebo nelegálního poskytování 

státních tajemství.“ Protože obvinění souvisí se státní bezpečností, sledované 

osoby nemají možnost probrat svou situaci s právním zástupcem. 

 

O bratrské lásce není třeba, abych vám psal, neboť Bůh sám vás 

vyučil, jak se máte mít mezi sebou rádi. 

1 Tesalonickým 4:9 


